
“Për besimtarin në Xhenet ka tenda prej një
margaritari të vetëm, të zgavruar përbrenda, të

gjata gjashtëdhjetë milje. Aty besimtari do të ketë
bashkëshorte, me të cilat e kalon kohën, kurse ato

nuk shohin njëra-tjetrën.”

Ebu Musa Eshariu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Për
besimtarin në Xhenet ka tenda prej një margaritari të vetëm, të zgavruar përbrenda, të

gjata gjashtëdhjetë milje. Aty besimtari do të ketë bashkëshorte, me të cilat e kalon
kohën, kurse ato nuk shohin njëra-tjetrën.”

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  ka  treguar  për  disa  prej  kënaqësive  të  Xhenetit,  duke  thënë  se
besimtari  do të ketë në Xhenet një tendë të madhe dhe të gjerë, nga një margaritar i
zgavruar përbrenda, me gjatësi dhe gjerësi prej gjashtëdhjetë miljesh në qiell. Në çdo anë,
qoshe, dhe cep të katër qosheve të saj, do të ketë bashkëshorte dhe ato nuk do ta shohin
njëra-tjetrën, e besimtari e kalon kohën me to.

https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/8349

 

https://www.sunnah.global/hadeeth/
https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/8349
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

